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og drift. Det kan til illustration oplyses, at Oden- 
se Universitetshospital har vurderet, at 2 køle- 
hætter vil give mulighed for ca. 600-800 kemote- 
rapibehandlinger på årsbasis svarende til 100 -  
200 patientforløb. Behovet for stationære patien- 
ter skønnes i størrelsesordenen 2000 kemotera- 
pibehandlinger. 

Anskaffelsesudgiften for 2 apparater er ifølge 
Odense Universitetshospital ca. 360.000 kr., 
mens driftskonsekvenserne andrager løn til 0,65 
sygeplejerske. 

I relation til kapaciteten af den danske onko- 
logiske behandling vil indførelse af et tilbud om 
kølehættebehandling nedsætte den samlede be- 
handlingsmæssige kapacitet på de onkologiske 
afdelinger, bl.a. fordi selve behandlingstiden 
forlænges for den enkelte patient. Dette vil alt 
andet lige risikere at mindske den samlede on- 
kologiske behandlingskapacitet. 

Ad spm. nr. S 3255 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet er sammen med det forelø- 
bige svar optaget i Folketingstidende 2001-02 
(2. samling), forhandlingerne side 8980. Spørgs- 
målet er desuden supplerende besvaret. Dette 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 3325. Spørgsmålet lød såle- 
des: 

Til justitsministeren (13/9 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke planer har ministeren for at introducere 
elektroniske armbånd her i landet med henblik 
på at sikre, at flygtede fanger fra de danske 
fængsler hurtigt kan findes, og hvad er ministe- 
rens holdning til, ligesom i Canada, at bruge 
elektroniske armbånd til -  i forhold til visse fri- 
hedsberøvede -  at få vished for, at de pågælden- 
de kriminelle opholder sig, hvor de skal?« 

Supplerende svar (19/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til den første del af spørgsmålet kan jeg oplyse, 
at jeg ikke umiddelbart har planer om at indføre 
elektroniske armbånd i Danmark som middel til 
at sikre, at flygtede fanger fra fængslerne hurtigt 

kan findes. Jeg mener ikke, at en sådan foran- 
staltning vil forbedre mulighederne for at finde 
en undvegen fange, navnlig fordi noget af det 
første, den undvegne formentlig vil gøre, er at 
fjerne armbåndet. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i for- 
længelse af de foreløbige svar af 24. september 
2002 og 20. december 2002 oplyst, at The Correc- 
tional Service of Canada (den føderale canadiske 
kriminalforsorg) nu har fremsendt informatio- 
ner på baggrund af udtalelser indhentet fra de to 
canadiske provinser Ontario og British Colum- 
bia. 

Den føderale canadiske kriminalforsorg fore- 
står straffuldbyrdelsen for personer, der er ble- 
vet idømt 2 års fængsel og derover. Den gør som 
nærmere omtalt i besvarelsen af 20. december 
2002 ikke brug af elektronisk overvågning. 

De enkelte provinser forestår straffuldbyrdel- 
sen for så vidt angår personer idømt op til 2 års 
fængsel. Af oplysningerne vedrørende anven- 
delse af elektronisk overvågning under udgang 
(temporary absence) i Ontario og British Colum- 
bia fremgår følgende: 

Ontario har haft et program med elektronisk 
overvågning siden januar 1996. Det tillader visse 
nøje udvalgte dømte, der skønnes at være i lav- 
risikogruppe, at komme på udgang -  inklusiv 
frigang og udstationering -  under elektronisk 
overvågning. Den dømte er undergivet kontrol 
i form af uanmeldte besøg mv. 

I British Columbia har man tidligere haft mu- 
ligheden for ved administrativ bestemmelse at 
bruge elektronisk overvågning som vilkår i for- 
bindelse med udgang op til prøveløsladelses- 
tidspunktet, men denne mulighed blev afskaffet 
i 2000, og i dag kan der kun anvendes elektro- 
nisk overvågning som vilkår til en betinget dom 
eller en prøveløsladelse efter afgørelse truffet af 
henholdsvis en domstol eller et prøveløsladel- 
sesnævn (parole boards). 

Som begrundelse for spørgsmålet er anført, at 
det i Canada blev oplyst, at et elektronisk arm- 
bånd koster, hvad der svarer til ca. 60 kr. om da- 
gen i drift. Efter det over for Direktoratet for Kri- 
minalforsorgen oplyste, er dagsprisen for en 
elektronisk overvågning en del højere. 

Således var dagsprisen pr. overvåget i Onta- 
rio provinsen i 2000-2001 efter det oplyste 64,92 
canadiske dollars svarende til 292 kr. Der fore- 
ligger ikke oplysninger om udgifterne ved etab- 
lering af programmet eller om antallet af delta- 
gere i programmet. Der foreligger endvidere 


